MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO,
CULTURA E DESAFIOS ACADÊMICOS

NÚCLEO DE LÍNGUAS, CULTURA E ESTUDOS LINGUÍSTICOS

EDITAL 20/2023/DIPPED/IFPB

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS PARA PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSAS DO CAMPUS JOÃO PESSOA

EXTENSÃO, CULTURA E INOVAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR

A Chefia do Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e
Desafios Acadêmicos (DIPPED), do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba - Campus João Pessoa, no uso de suas atribuições legais, torna público o
RESULTADO PRELIMINAR do edital que regulamenta o Processo Seletivo Simplificado
para a seleção de discentes para atuar em projetos de extensão aprovados no Programa
Institucional de Bolsas do Campus João Pessoa, de acordo com o Edital
08/2023/DG/JP/IFPB - Projetos de Extensão, Cultura e Inovação.

1 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

PROJETO: Musicalização com o Violão no Bairro José Américo

POSIÇÃO NOME N1 N2 MÉDIA

01 Wellington da Silva Cavalcanti 100 87,29 93,64

02 Suelen Braz Gomes 90 94,06 92,03

PROJETO: II Seminário Paraibano de Altas Habilidades/Superdotação

POSIÇÃO NOME N1 N2 MÉDIA

01 Alyne Ferreira Rocha Guedes Olegário 100 94,32 97,47

02

PROJETO: Secretariado em Ação: construindo uma carreira de sucesso na profissão

POSIÇÃO NOME N1 N2 MÉDIA

01 Ingridy Karolynne da Silva Santos 90 96 93

02 Gabrielly Santiago Oliveira 100 78 89

03 Mariana Dantas Gomes 85 93 89

PROJETO: A Edificar escritório modelo: ATHIS no município de Bayeux

POSIÇÃO NOME N1 N2 MÉDIA

01 Alanielly de Sousa Costa 50 91,38 70,69

02 Luan José Pereira Monteiro 45 91,39 68,19

03 Michelly Cristina da Silva Costa Lima 77 54,20 65,6

04 Julio Gabriel Romão da Silva 40 65,54 52,77

05 Bianca da Silva Souza - 93,25 -

06 Elionaldo Alves dos Santos - 88,60 -

PROJETO: Aplicação de um modelo eficiente de irrigação por gotejamento usando o cultivo da palma
com água tratada por adsorção em coluna

POSIÇÃO NOME N1 N2 MÉDIA

01 Maria Luiza Dantas de Lima 90 87,05 88,53

02 Maria Luiza da Costa Silva 90 77,33 83,67

João Pessoa, 29 de junho de 2023.

Flora Alexandre Meira Costa
Coordenação de Extensão e Cultura

Alysson André Régis Oliveira
Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e Desafios Acadêmicos

		2023-06-29T13:06:52-0300

		2023-06-29T14:37:05-0300